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MAYOR GENERAL

A

NERAAL

INGRESOS
INGRESOS FINANCIEROS
INVERSIONES FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
PRESTAMOS FIDUCIARIOS
PRESTAMOS PRENDARIOS
PRESTAMOS HIPOTECARIOS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS
GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO
RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS CASTIGADOS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
COMISIONES
SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
SERVICIOS DIVERSOS
INFORMACION FINANCIERA
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS
REVERSION POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS

e

438,588,480.38
335,684,804.33
30,747,858.91
30,747,858.91
251,985,920.88
56,745,898.45
2,253,367.11
192,986,655.32
52,951,024.54
52,473,896.40
415,798.52
61,329.62
83,306,051.40
83,300,226.40
291,817.83
83,008,408.57
5,825.00
5,825.00
15,317,694.54
15,317,694.54
4,279,930.11
4,279,930.11

GASTOS
GASTOS FINANCIEROS
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS
SOBRE TITULOS VALORES DE EMISION PROPIA
BONOS GENERALES
OTROS GASTOS FINANCIEROS
PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
COMISIONES
POR SERVICIOS
OTRAS COMISIONES
GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS
PERDIDAS POR ESTIMACION POR DETERIORO DE ACTIVOS FIN;
INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS
GASTOS DE ADMINISTRACION
CONSEJEROS Y DIRECTORES
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
SUELDOS
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES
GASTOS DE VIAJES
COTIZACIONES PATRONALES
PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OTROS GASTOS DE PERSONAL
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
HONORARIOS PROFESIONALES
ASESORIA JURIDICA
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
Otros Servicios Tecnicos y Profesionales
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS
Publicidad Promocion y Mercadeo
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
SERVICIOS PUBLICOS
ARRENDAMIENTOS
Limpieza Aseo vy Fumigacion
SERVICIOS DE COMUNICACION
APORTACIONES
Aportacion a la CNBS
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
DEPRECIACIONES
AMORTIZACIONES
GASTOS DIVERSOS
Combustible y Lubricantes
Papeleria y Utiles
Revistas y Periodicos
Gastos Legales

203,330,273.57
69,362,247.26
18,032,073.67
18,032,073.67
29,422,626.78
29,422,626.78
21,907,546.81
21,006,423.35
84,568.21
84,568.21
48,388.21
36,180.00
17,271,963.92
17,271,963.92
516,849.30
15,705,114.62
1,050,000.00
116,574,332.15
144,000.00
104,472,849.98
51,595,603.59
44,782,486.79
471,324.15
7,191,925.35
211,812.50
219,697.60
71,956.22
71,956.22
226,444.65
36,100.00
118,469.66
71,874.99
1,812,468.64
154,301.28
210,677.90
750,370.56
275,089.31
260,491.60
161,537.99
1,180,561.32
1,180,561.32
7,206,266.10
6,763,850.06
442,416.04
1,459,785.24
210,281.71
554,534.81
35,430.00
311,310,



BGM6002BPHN

AR WAGUILAR BANHPROVISEGUNDO PISO
2 E""” 06/05/2022 04.:53:47 PM ESTADO DE RESULTADOS Fecha de Proceso: 02/05/2022
jBAN HPROVI CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS P . 2
Gobierno de la Repiblics Al 30 DE ABRIL DEL 2022 ag. :
MAYOR GENERAL
S
Otros Gastos Diversos 348,228.33
OTROS GASTOS 37,162.03
OTROS GASTOS 37,162.03
OTAL A e e T R,

TOTALDE G

A

G

DO 1
i

it AR

\lm,'l’fli';ﬁfn':rlihl:!

v, CONTADUR{A )/
N o

e
gl

\ = SECCION pE (e?"n'"'



