

WAGUILAR 06/05/2022 04:53:47 PM

BANHPROVISEGUNDO PISO
ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS
AI 30 DE ABRIL DEL 2022
MAYOR GENERAL

BGM6002BPHN

Fecha de Proceso:

02/05/2022

Pag. :

1

INGRESOS	
INGRESOS	438,588,480.38
INGRESOS FINANCIEROS	335,684,804.33
INVERSIONES FINANCIERAS	30,747,858.91
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	30,747,858.91
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	251,985,920.88
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	56,745,898.45
PRESTAMOS PRENDARIOS	2,253,367.11
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	192,986,655.32
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	52,951,024.54
GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	52,473,896.40
RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS CASTIGADOS	415,798.52
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	61,329.62
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	83,306,051.40
COMISIONES	83,300,226.40
SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	291,817.83
PRODUCTOS POR SERVICIOS	83,008,408.57
SERVICIOS DIVERSOS	5,825.00
INFORMACIÓN FINANCIERA	5,825.00
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	15,317,694.54
REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS	15,317,694.54
OTROS INGRESOS	4,279,930.11
OTROS INGRESOS	4,279,930.11
OTROS INGRESOS	4,279,930.11
TOTAL DE INGRESOS	438,588,480,38
	ammanammananan kanan

	1
GASTOS	
GASTOS	203,330,273.57
GASTOS FINANCIEROS	69,362,247.26
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS	18,032,073.67
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS	18,032,073.67
SOBRE TÍTULOS VALORES DE EMISION PROPIA	29,422,626.78
BONOS GENERALES	29,422,626.78
OTROS GASTOS FINANCIEROS	21,907,546.81
PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	21,006,423.35
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	84,568.21
COMISIONES	84,568.21
POR SERVICIOS	48,388.21
OTRAS COMISIONES	36,180.00
GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	17,271,963.92
PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINA	17,271,963.92
INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO	516,849.30
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	15,705,114.62
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS	1,050,000.00
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	116,574,332.15
CONSEJEROS Y DIRECTORES	144,000.00
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	104,472,849.98
SUELDOS	51,595,603.59
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES	44,782,486.79
GASTOS DE VIAJES	471,324.15
COTIZACIONES PATRONALES	7,191,925.35
PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS	211,812.50
OTROS GASTOS DE PERSONAL	219,697.60
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	71,956.22
OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	71,956.22
HONORARIOS PROFESIONALES	226,444.65
ASESORIA JURIDICA	36,100.00
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	118,469.66
Otros Servicios Tecnicos y Profesionales	71,874.99
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS	1,812,468.64
Publicidad Promoción y Mercadeo	154,301.28
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	210,677.90
SERVICIOS PUBLICOS	750,370.56
ARRENDAMIENTOS	275,089.31
Limpieza Aseo y Fumigacion	260,491.60
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN	161,537.99
APORTACIONES	1,180,561.32
Aportacion a la CNBS	1,180,561.32
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	7,206,266.10
DEPRECIACIONES	6,763,850.06
AMORTIZACIONES	442,416.04
GASTOS DIVERSOS	1,459,785.24
Combustible y Lubricantes	210,281.71
Papeleria y Utiles	554,534.81
Revistas y Periodicos	35,430.00
Gastos Legales	311,310.39
	/11

355,430.00
311,310.39



WAGUILAR 06/05/2022 04:53:47 PM BANHPROVISEGUNDO PISO
ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS
AI 30 DE ABRIL DEL 2022
MAYOR GENERAL

BGM6002BPHN

Fecha de Proceso:

02/05/2022

Pag. :

2

Otros Gastos Diversos	348,228.33
OTROS GASTOS	37,162.03
OTROS GASTOS	37,162.03
TOTAL DE GASTOS	203,330,273.5

